www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE CANCELAMENTO

EXTRATO DE DISTRATO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/01

AVISO DE CANCELAMENTO. A Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale-MA, por meio da comissão Permanente de

Licitação no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a concorrência 001/2018, cujo objeto é

Contratação de empresa especializada para construção de sistemas

de abastecimento de água no município de Trizidela do Vale/MA,

com abertura prevista para o dia 29 de Maio de 2018, às 08:00h, foi

CANCELADA para correção das planilhas do Projeto Básico.

Trizidela do Vale-MA, 22 de maio de 2018. Felipe Pinheiro

Nogueira – Presidente da CPL.

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL.

DISTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRIZIDELA DO VALE;

DISTRATADO: ESMERALDA ALVES VERAS: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 008/2018; OBJETO: distrato do Contrato

de n° 1204003-04/2018, tendo por objeto a Locação de imóvel para

alojar famílias desabrigadas atingidas pelas cheias do Rio Mearim

no Município de Trizidela do Vale - MA; DATA DE

ASSINATURA DO DISTRATO: Trizidela do Vale - MA, 02 de

maio de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária

Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL.

DISTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRIZIDELA DO VALE;

DISTRATADO: TAISSA NAYARA DOS SANTOS COSMO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2018; OBJETO: distrato

do Contrato de n° 1204004-04/2018, tendo por objeto a Locação de

imóvel para alojar famílias desabrigadas atingidas pelas cheias do

Rio Mearim no Município de Trizidela do Vale - MA; DATA DE

ASSINATURA DO DISTRATO: Trizidela do Vale - MA, 02 de

maio de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo Secretária

Municipal de Assistência Social

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos

contidos no Processo Administrativo nº 2305001/2018, RATIFICO

e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 013/2018 reconhecida

pela Procuradoria Geral do Município, para contratar o senhor

Railson Morais da Cruz, CPF: 008.512.913-50, objetivando a a

Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de

Serviços para a Confecção, Montagem e Instalação de Móveis

Planejados em MDF, para a readequação da nova sala de

contabilidade da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal

nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 7.980,00 (sete mil

novecentos e oitenta reais), que será pago com recursos do

Programa de Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE

GESTORA: 02 18 Secretaria Municipal de Administração

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006 Manutenção das

Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Física. Sendo

assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidela do Vale/MA, 25 de maio de 2018.

Francisco Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal de

Administração.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2505001-01/2018 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2305001/2018. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração e o Senhor Railson Morais da Cruz,

CPF: 008.512.913-50. OBJETO: a contratação de pessoa física para

a Confecção, Montagem e Instalação de Móveis Planejados em

MDF, para a readequação da nova sala de contabilidade da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA. VIGENCIA:

25/05/2018 a 31/12/2018, VALOR DO CONTRATO: R$ 7.980,00

(sete mil novecentos e oitenta reais). MODALIDADE: Dispensa de

Licitação nº 013/2018, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.

24, II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. 25/05/2018.

Francisco Rodrigues Moraes Filho – Secretário Municipal de

Administração.

        EDIÇÃO 100 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE SEGUNDA - FEIRA 28 DE MAIO DE 2018 PAG 01/01

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/